
I

Pedagogická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích
Fxclriig, Lf *ivtr*ily *l §**iir |}*hlr ilr:;:r

1li i$ij;rIlg11 ,l} {*lrké Sucl.: ovi;-*

katedra biologie
**ilarťl:lret i r:ť b'-jl+rT

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní (R)

Jaroslav Drška
AJu-Přu
t1,.5,2016
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

V.]jy.s.l].cho..a..qše.tř.ení"s.e_m_e_l].§.tud9.ný.m.p].a.s.m.?.t9.n.n?..§toy.b.u__?_í.v.n!.ci.fp.tqs.yn.te.liqkéhq.a.p.ará.tu

_b.tu.kye. ře p ky. .q].e j ky

Práce obsahuje 58 stran textu, z toho 4 strany příloh a cituje 74literárních pramenů,
převážně zahraničních.

!
!

má charakter vzdělávacího projektu (P)

jiná (specifikujte: ......) (J)

DD
D!
DD
DD
Dn
D!

trD

!D

nn

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, utrnÁRruí pŘrrluo, rumoolxe

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X tr

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X D

Literárnípřehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X D

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X D

Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací X !
(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě l !
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako ! !
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X , D

vÝsuory pRÁcr
(V}Srozumitelně prezentované výsledky Ň n
(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X !
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V} K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

trtr
!!

xtrtrfl
xnD!



I

(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrž-oného vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektcry

(P) Absolvováttí navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pcrmoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestbván

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

trnD!
trtrDtr

fl !nE

nntrtr

!!!tr

tr!Dtr

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(v} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném obortt

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P} Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

FoRMÁLNí zPRAcoVÁruí pnÁcr

x

x

x

tr

Dn

x!

DDn

tr!n

!tr!

!t]

!

!

!!D

trDn

!tr

Dt]

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; Použité obrázky vhodně X
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X
a překlepů

E!

t]tr

zÁvĚnrčruÉ Hoolvocrruí. pŘlpovírury n orÁzrv

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jak ošetřeníosiva řepky olejky studeným plazmatem
ovlivňuje odolnost této významné hospodářské plodiny vůči suchu. Pokusy byly v dostatečném
množství založeny v laboratorních podmínkách. Výsledky této práce jsou velmi zajímavé a potvrzují
úvodní domněnku, že ošetření plazmou má zřejmě prokazatelný vliv na výkonnost rostlin.
U posuzovaných rostlin byla měřena fluorescence a množství fotosyntetických pigmentů ve třech
etapách vývoje rostlin.

Autor prokázal vhodnou interpretaci a zpracování výsledků. Literární část je rovněž adekvátně
sepsána. K předložené práci nemám zásadní připomínky, snad jen kvalita některých fotografií mohla
být lepší(rozmazané - str.26-28). Oceňuji, že práce byla sepsána v anglické jazyce. Zajímavé by bylo
provedení obdobných pokusů v polních podmínkách.



t
K obhajobě bakalářské práce mám tyto otázky:

1. Proč byla volena právě odrůda řepky Cortez?
2. Na základě jakých pararnetrů bylo imitováno sucho (tab. 17 str. 26)?
3. Karotenoidyjako jednyzochranných látekvrostlináchvykazovalyvyššíhodnotyprávě u rostlin

vystavených stresovým podmínkám sucha. Myslíte si, že plasma může tento jev ovlivnit?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky k|adené na bakatářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhaiobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

enta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 11. 5. 2016

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhově!


